



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июня 2017 г.

г. Ставрополь

№ 233-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 27 октября 2016 г. № 451-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 27 октября 2016 г. № 451-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 27 декабря 2016 г. № 546-п, от 20 февраля 2017 г. № 56-п, от 30 марта 2017 г. № 104-п и от 18 мая 2017 г. № 203-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

решением Правительством
Ставропольского края

от 13 июня 2017 г. № 233-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. В подразделе VIII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»:

- 1.1.1.1. В графе 5 пункта 9 цифры «13 500,00» заменить цифрами «12 150,00».
- 1.1.1.2. В графе 5 пункта 10 цифры «18 000,00» заменить цифрами «16 200,00».
- 1.1.1.3. В графе 5 пункта 11 цифры «15 000,00» заменить цифрами «13 500,00».
- 1.1.1.4. В графе 5 пункта 12 цифры «20 000,00» заменить цифрами «17 990,00».
- 1.1.1.5. В графе 5 пункта 24 цифры «5 000,00» заменить цифрами «4 480,00».
- 1.1.1.6. В графе 5 пункта 25 цифры «1 450,00» заменить цифрами «1 400,00».
- 1.1.1.7. В графе 5 пункта 26 цифры «500,00» заменить цифрами «485,00».
- 1.1.1.8. В графе 5 пункта 27 цифры «1 100,00» заменить цифрами «1 050,00».
- 1.1.1.9. В графе 5 пункта 28 цифры «2 100,00» заменить цифрами «2 050,00».

1.1.1.10. В графе 5 пункта 31 цифры «151 674,83» заменить цифрами «153 489,24».

1.1.1.11. Пункт 31³ изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
31 ³ .	Реконструкция автомобиль- министрройной дороги Преградное – края, № 120 Тахта – Ипатово, км 6+000 – км 8+000, всего			199 870,63 ²¹	-	-	протяжен- ность 2000 м	2017 г.
в том числе:		федеральный бюджет		36 773,43 ²¹	-	-		
		краевой бюджет		163 097,20	-	-».		

1.1.1.12. Пункт 31⁵ изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
31 ⁵ .	Реконструкция участка авто- министррой мобильной дороги Ставро- края, № 120 поль – Тоннельный – Барсу- ковская, км 41+000 – км 52+247, всего			91 357,01 ²²	-	-	протяжен- ность 11434,5 м	2017 г.
в том числе:		федеральный бюджет		65 267,79 ²²	-	-		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
			краевой бюджет	26 089,22	-	-».		

1.1.1.13. Дополнить пунктами 31¹⁵ – 31¹⁸ следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
31 ¹⁵ .	Реконструкция участка авто-минстрой мобильной дороги Ставро-поль – Тоннельный – Барсуковская, км 34+000 – км 41+000	краевой бюджет		91 071,81	258 966,31	-	протяжен- ность 6858,41 м	2018 г.
31 ¹⁶ .	Разработка проектной доку-ментации на устройство ис-кусственного электроосвеще-ния на участке автомобиль-ной дороги Северо-Западный обход г. Пятигорска, км 2+170 (кольцевое пересе-чение, Предгорный район)	краевой бюджет		2 500,00		-	-	2017 г.
31 ¹⁷ .	Разработка проектной доку-ментации на реконструкцию	краевой бюджет		4 000,00	15 000,00	-	-	2018 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

участка автомобильной дороги Кисловодск – Карачаевск (в границах Ставропольского края), км 0+000 – км 7+200

31¹⁸. Разработка проектной документации на строительство подъезда к пос. Правоегорлыкский от автомобильной дороги Ипатово – Золотаревка – Добровольное министрой краевой бюджет 10 000,00 14 000,00 - - 2018 г.».

1.1.1.14. В графе 6 пункта 32 цифры «877 222,11» заменить цифрами «589 255,80».

1.1.1.15. Строку «Итого по подразделу VIII» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

Итого по подразделу VIII министрой краевой, № 120 1 421 324,24²³ 1 000 000,00 1 000 000,00

в том числе: федеральный бюджет 102 041,22²³ - -

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

краевой
бюджет 1 319 283,02 1 000 000,00 1 000 000,00».

1.1.2. В графе 5 позиции «Итого по разделу I» цифры «2 715 671,48» и «380 592,00» заменить соответственно цифрами «2 817 712,70²» и «482 633,22²».

1.2. В разделе II «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.2.1. В графе 5 подраздела V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»:

1.2.1.1. В пункте 38:

цифры «261 638,85» заменить цифрами «277 227,09»;

в подпункте 38.4 цифры «78 110,94» заменить цифрами «93 699,18».

1.2.1.2. В позиции «Итого по подразделу V» цифры «721 290,35» заменить цифрами «736 878,59».

1.2.2. В графе 5 позиции «Итого по разделу II» цифры «2 052 439,11» и «1 366 963,64» заменить соответственно цифрами «2 068 027,35» и «1 382 551,88».

2. В графе 5 позиции «Всего» цифры «4 768 110,59», «1 066 067,47» и «3 702 043,12» заменить соответственно цифрами «4 885 740,05²», «1 168 108,69²» и «3 717 631,36».

3. Дополнить сносками следующего содержания:

«² В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2017 г. в объеме 36 773,43 тыс. рублей.

² В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2017 г. в объеме 65 267,79 тыс. рублей.

² В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2017 г. в объеме 102 041,22 тыс. рублей.»
